
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 
MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS 

DHE INOVACIONIT 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA dhe ILAC MRA për testimin.  

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 
 

 

  “LENI-ING” sh.p.k 
Adresa: Rruga "Don Bosko”, Pallatet e Arabit, kulla 2, kati 1, Zona Kadestrale 8330, 

Nr. Pasurie 0/760-N2. Tiranë. 

LT 138 

Laborator Testues 

Është akredituar për të kryer analiza laboratorike në përputhje me S SH ISO/IEC 

17025:2017 "Kërkesa të Përgjithshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe 

Kalibrues" 

Data e akordimit të akreditimit: 19.05.2025 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 18.05.2029 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 

 

 

 

 

 

 
 

LT 138 19.05.25     Lëshuar me datë:  19.05.2025 



 

LT  138    Data e leshimit 19.05.2025 

Dt- 19.05.2025    E vlefshme deri në datën   18.05.2029 

 

“LENI-ING” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruda e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 2 

 
 

 

N

r 

Materiali/ 

Produkti/ Matrica, 

të testuar 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e 

matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e 

provës(1)  

Teknika 

e 

provës (2) 

Standardi  / 

Metoda e 

proves(3) 

Shë

nim

e, 

ndr

yshi

me, 

rishi

kim

e 

 

Opini

one 

dhe 

interp

retim

e 

(4)  

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e 

mostrës (5) 

Vendndodh

ja 

ku kryhet 

testi 

(6) 

1 

Gaze te shkarkuara 

nga burime 

stacionare (oxhak 

etj) 

Percakti

mi i 

Pluhurit 

total ne 

gaze, 

(TSP) 

0 deri 

9999 mg 

Manual 

gravimetrike 

(Isokinetike) 

ISO 

9096:2017 

EN13284-

1:2017 

Nuk 

ka 
Po 

 

ISO 

9096:2017 

EN13284-

1:2017 

EN15279:200

7 

 

 

2 

2 

Gaze te shkarkuara 

nga burime 

stacionare (oxhak 

etj) 

Përcakti

mi i  

SO2  

0 – 2000 

ppm 

Sensoriale me 

qeliza 

elektrokimike 

ISO 

7935:2008 

 

 Po 

ISO 

7935:2008 

EN 

15279:2007 

 

1 

3 

Gaze te shkarkuara 

nga burime 

stacionare (oxhak 

etj) 

Përcakti

mi i   

NO2/NO

x  

0 – 2000 

ppm 

Sensoriale me 

qeliza 

elektrokimike 

ISO10849:19

96 

 

 Po 

ISO10849:19

96 

EN15259:200

7 

 

1 

4 

Gaze te shkarkuara 

nga burime 

stacionare (oxhak 

etj) 

Përcakti

mi i CO 

0 – 9999 

ppm 

Sensoriale me 

qeliza 

elektrokimike 

ISO12039 : 

2019 

 

 Po 

ISO12039 : 

2019 

EN15259:200

7 

 

1 

5 

Gaze te shkarkuara 

nga burime 

stacionare (oxhak 

etj) 

Përcakti

mi i 

CO2 

0,01 – 15 

% 

Sensoriale me 

qeliza 

elektrokimike 

ISO 

12039:2019 

 

 Po 

ISO 

12039:2019 

EN 

15259:2007 

1 

6 

Ajer në mjedise 

pune  dhe ajër 

ambienti 

Grimca 

(TSP, 

PM10, 

PM7, 

PM2.5) 

0 – 9999 

µg/m3 

Difraksion 

lazer,  5mW, 

785nm, digital 

 

EN16450:201

7 

 

 

 Po 

  

EN16450:201

7 

 

 

1 

 

7 

Ajer në mjedise 

pune  dhe ajër 

ambienti 

Grimca 

(TSP) 
>1 mg/m3 

Metodë 

gravimetrike 

EN 

12341:2014 
 Po 

EN 

12341:2014 

 

2 

8 

Ajer në mjedise 

pune  dhe ajër 

ambienti 

Përcakti

mi i SO2 

0-1000 

ppm 

Sensoriale me 

qeliza  

elektrokimike 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 Po 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

9 

Ajer në mjedise 

pune  dhe ajër 

ambienti 

Përcakti

mi i 

NO2/NO

x  

0-1000 

ppm 

Sensoriale me 

qeliza  

elektrokimike 

ISO 

8761:1989 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 Po 

ISO8761:198

9 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 
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LT  138    Data e leshimit 19.05.2025 

Dt- 19.05.2025    E vlefshme deri në datën   18.05.2029 

 

“LENI-ING” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruda e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 2 

 
 

10 

Ajer në mjedise 

pune  dhe ajër 

ambienti 

Përcakti

mi i CO  

0-1000 

ppm 

Sensoriale me 

qeliza  

elektrokimike 

ISO 

8760:1990 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 Po 

ISO 

8760:1990 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

11 

Ajer në mjedise 

pune  dhe ajër 

ambienti 

Përcakti

mi i 

CO2  

 

Sensoriale me 

qeliza  

elektrokimike 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 Po 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

12 

Ajer në mjedise 

pune  dhe ajër 

ambienti 

Përcakti

mi i 

VOC  

0-500 

ppm 

Sensoriale me 

qeliza 

elektrokimike 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 Po 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

13 
Zhurma ne mjedise 

pune 

Zhurm

a 
30-140 dB 

Akustike 

sensoriale 

digital 

 

ISO 

9612:2009 

 Po 

 

ISO 

9612:2009 

 

1 

14 Zhurma mjedisore 
Zhurm

a 
30-140 dB 

Akustike 

sensoriale 

digital 

ISO 1996-

2:2017 
 Po 

ISO 1996-

2:2017 

 

1 

 

Shenim: (6)  Vendndodhja e kryerjes së testimit- Numri 0 - testi kryhet brenda ambjenteve te 

laboratorit, numri 1 testi kryhet jashtë  ambjenteve të laboratorit dhe numrin 2 testi kryhet 

brenda dhe jashtë laboratorit  

 

Administrator:                 Nikoll Paluca 

Përgjegjës i laboratorit:  Nikollë Gega 

Menaxher cilesie:             Nikollë Marku 

Email:                                nikolle_gega@yahoo.com 

Tel:                                    0692619231 

Adresa:                             Rruga "Don Bosko”, Pallatet e Arabit, kulla 2, kati 1, Zona  

                                           Kadestrale 8330, Nr. Pasurie 0/760-N2. Tiranë 

 

 

Drejtor i  Përgjithshëm 

                                                                                 Pranvera FAGU 
 

Rishikimi 0: 19.05.2025. Akreditim fillestar. 
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